

貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	8,939,100,898	流動負債	7,882,733,987
現金及び預金	3,540,747,996	支払手形	262,500
受取手形	48,967,248	営業未払金	3,095,769,633
営業未収金	4,820,380,468	短期借入金	1,650,000,000
棚卸資産	10,036,518	リース債務	40,086,000
営業前払金	310,877,820	未払金	238,562,754
前払費用	24,343,178	未払費用	282,873,130
繰延税金資産	130,381,746	未払法人税等	110,498,100
短期貸付金	93,741	未払消費税等	99,770,400
未収金	30,190,591	営業前受金	211,173,242
立替金	32,018,972	預り金	2,153,738,228
貸倒引当金	△ 8,937,380	固定負債	23,956,482
固定資産	1,161,871,326	リース債務	549,000
有形固定資産	178,187,857	役員退職慰労引当金	10,070,000
建物付属設備	89,539,122	その他	13,337,482
構築物	1,744,114		
器具備品	46,269,621		
リース資産	40,635,000		
無形固定資産	73,003,794	負 債 合 計	7,906,690,469
ソフトウェア	72,661,794	純 資 産 の 部	
電話加入権	342,000	株主資本	2,170,057,438
投資その他の資産	910,679,675	資本金	100,000,000
投資有価証券	256,012,513	資本剰余金	1,393,760,200
関係会社株式	7,500,000	その他資本剰余金	1,393,760,200
差入保証金	597,850,707	利益剰余金	676,297,238
長期前払費用	6,587,969	利益準備金	25,000,000
繰延税金資産	18,977,348	その他利益剰余金	651,297,238
長期債権	68,315,776	別途積立金	300,000,000
その他	20,000,001	繰越利益剰余金	351,297,238
貸倒引当金	△ 64,564,639	評価・換算差額等	24,224,317
		その他有価証券評価差額金	24,224,317
		純 資 産 合 計	2,194,281,755
資 産 合 計	10,100,972,224	負 債 ・ 純 資 産 合 計	10,100,972,224

損益計算書

自 平成23年4月 1日

至 平成24年3月31日

(単位:円)

科目	金額	
売上高	21,837,368,996	
売上原価	16,894,361,965	
売上総利益	4,943,007,031	
販売費及び一般管理費	4,283,548,429	
営業利益	659,458,602	
営業外収益		
受取利息及び配当金	4,767,876	
その他	713,907	5,481,783
営業外費用		
支払利息	9,096,107	
為替差損	618	
その他	324,151	9,420,876
経常利益	655,519,509	
特別利益		
過年度損益修正益	6,466,348	
固定資産売却益	3,810	
貸倒債権取立益	1,702,381	8,172,539
特別損失		
固定資産除却損	13,677,920	
早期退職者特別退職金等	133,681,000	
訴訟関連費用等	5,910,381	
その他	2,375,628	155,644,929
税引前当期純利益	508,047,119	
法人税、住民税及び事業税	199,289,794	
法人税等調整額	54,009,393	253,299,187
当期純利益	254,747,932	

株主資本等変動計算書

自 平成23年4月 1日

至 平成24年3月31日

(単位:円)

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金						
						別途積立金	繰越利益剰余金					利益剰余金合計
平成23年4月1日残高	100,000,000	0	1,393,760,200	1,393,760,200	25,000,000	300,000,000	159,616,506	484,616,506	1,978,376,706	19,672,368	19,672,368	1,998,049,074
事業年度中の変動額												
別途積立金の積立						0		0	0			0
剰余金の配当							△ 63,067,200	△ 63,067,200	△ 63,067,200			△ 63,067,200
当期純利益							254,747,932	254,747,932	254,747,932			254,747,932
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)										4,551,949	4,551,949	4,551,949
事業年度中の変動額合計	0	0	0	0	0	0	191,680,732	191,680,732	191,680,732	4,551,949	4,551,949	196,232,681
平成24年3月31日残高	100,000,000	0	1,393,760,200	1,393,760,200	25,000,000	300,000,000	351,297,238	676,297,238	2,170,057,438	24,224,317	24,224,317	2,194,281,755